
 

  

PROTOKÓŁ NR 30 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 22 listopada 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

27 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał. W posiedzeniu gościnnie uczestniczył dr hab. Tomasz Michał 

Gronowski OSB. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad oraz wniósł o dodanie  

do porządku obrad punktu 5a, dotyczącego wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry 

Pawlikowskiej-Gwiazdy.  

Porządek obrad na dzień 22 listopada 2023 r. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 25 października 2023 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

5. Nadanie stopnia doktora mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe. 

5a. Wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy. 

6. Wyznaczenie promotora i promotora pomocniczego w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora mgr Sebastianowi Chrupkowi. 



 

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu wewnętrznego 

dr. hab. Mahmouda El-Tayeba, dr. hab. Radosława Karasiewicz-Szczypiorskiego, dr. hab. 

Grzegorza Majcherka na stanowisko profesora uczelni w Centrum Archeologii 

Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą ponownego zawarcia 

umowy o pracę na tym samym stanowisku na czas nieokreślony przez dr Anastasiię Stupko-

Lubczynską. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na stanowisko asystenta,  

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Archeologii w Pracowni 

Archeologii Podwodnej Wydziału Archeologii. 

10. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 26 25 0 1 

Członkowie Rady wyrazili zgodę na uzupełnienie porządku obrad  

o punkt 5a i zaakceptowali proponowany porządek. 

2. Przyjęcie protokołu zdalnego posiedzenia z dnia 25 października 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 25 października 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 26 26 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 25 października 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 



 

 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że dr hab. Małgorzata Kot została odznaczona złotym 

medalem pierwszego stopnia im. inż. Marii Markowicz-Łohinowicz za osiągnięcia  

w speleologii. Odznaczenie nadała Sekcja Speleologiczna Polskiego Towarzystwa 

Przyrodników im. Mikołaja Kopernika. Przewodniczący złożył gratulacje dr hab. Małgorzacie 

Kot. 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

Przewodniczący poinformował, że 8 listopada 2023 r. odbyło się kolokwium habilitacyjne 

dr. Kyrylo Myzgina. Określenie osiągnięcia będącego podstawą ubiegania się o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego: Cykl publikacji, składający się z dwudziestu dwóch artykułów 

i rozdziałów w pracach zbiorowych, opublikowanych po obronie rozprawy doktorskiej  

pt. „Wschodnie Barbaricum na przełomie okresu rzymskiego i Wędrówek Ludów w świetle 

źródeł numizmatycznych”. Przewodniczącym Komisji Habilitacyjnej był prof. dr hab. Mariusz 

Mielczarek z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk. Recenzentami byli  

dr hab. Jarosław Bodzek, prof. UJ z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Agata Kluczek 

z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, prof. dr hab. Andrzej Michałowski z Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz prof. dr hab. Borys Paszkiewicz z Instytutu Archeologii 

Uniwersytetu Wrocławskiego. Sekretarzem Komisji był dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz.  

z Uniwersytetu Warszawskiego, a Członkiem Komisji dr hab. Jerzy Żelazowski. Przebieg 

kolokwium habilitacyjnego zreferował Sekretarz Komisji dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz.  

Dziekan Kontny wypowiedział się, że podczas kolokwium habilitacyjnego w części otwartej  

dr. Kyrylo Mzyginowi zadawano bardzo wiele pytań, na które uzyskano precyzyjne 

odpowiedzi, które spotkały się z wysokim uznaniem Komisji Habilitacyjnej. Przewodniczący 

Rady dodał, że referat dr. Kyrylo Myzgina był fascynującym wykładem, którego wysłuchał  

z pełną satysfakcją i wielkim zainteresowaniem. Sekretarz Komisji dr hab. Adam Cieśliński, 



 

prof. ucz. poinformował, że całe kolokwium habilitacyjne przebiegło bardzo sprawnie,  

zaś członkowie Komisji Habilitacyjnej byli zachwyceni łatwością  prezentacji przez dr. Myzgina 

swoich tez naukowych. Sekretarz Komisji wyraził nadzieję, że dr Kyrylo Myzgin zwiąże swoją 

przyszłość naukową z Uniwersytetem Warszawskim. Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu dr. Kyrylo 

Myzginowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

15 13 12 0 1 

Uchwała o nadaniu dr. Kyrylo Myzginowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Nadanie stopnia doktora mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe.  

W punkcie 5 porządku obrad Przewodniczący przekazał prowadzenie obrad Zastępcy,  

prof. dr. hab. Karolowi Szymczakowi. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że 22 listopada 2023 r. odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy. Tytuł rozprawy: 

„Kultura materialna mnichów w Tebach Zachodnich od IV do X wieku n.e.”. Promotorem był 

prof. dr hab. Tomasz Derda z Uniwersytetu Warszawskiego. Recenzentami byli prof. dr hab. 

Włodzimierz Godlewski profesor emeritus Uniwersytetu Warszawskiego, dr hab. Michał 

Gronowski OSB z Uniwersytetu Śląskiego oraz prof. dr hab. Adam Izdebski z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Przebieg postępowania zreferował prof. dr hab. Adam Łajtar. 

Obecny na posiedzeniu Rady recenzent, dr hab. Tomasz Michał Gronowski OSB wypowiedział 

się, że doktorantka wykonała prawdziwie benedyktyńską pracę, polegającą na analizie 

ogromnego i trudnego materiału w sposób sprawny i erudycyjny, za którą powinno być 

przyznane wyróżnienie. Recenzent podziękował, że mógł brać udział w znakomitej obronie 

rozprawy doktorskiej. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter 



 

w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe stopnia 

doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

15 13 13 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe stopnia doktora w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5a. Wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Komisja Doktorska wniosła  

o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy, w związku z czym 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały  

o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

15 13 9 1 3 

Uchwała o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy stopnia 

doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez 

RND Archeologia. 

6. Wyznaczenie promotora i promotora pomocniczego w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora mgr Sebastianowi Chrupkowi.  

Przewodniczący poinformował, że w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

mgr. Sebastianowi Chrupkowi, kandydatem na promotora jest dr hab. Adam Cieśliński,  

prof. ucz., natomiast kandydatem na promotora pomocniczego jest dr Andrzej Maciałowicz.  

Dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz. przedstawił sylwetkę doktoranta oraz omówił zagadnienia 

poruszane w przygotowywanej rozprawie doktorskiej. Przewodniczący zarządził tajne 



 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia promotora i promotora. Wynik 

głosowania – wyznaczenie promotora: 

Kandydat  

na promotora Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. 

ucz. 

15 12 11 0 0 

1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu o nadanie stopnia doktora  

mgr. Sebastianowi Chrupkowi została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Wynik głosowania – wyznaczenie promotora pomocniczego: 

Kandydat  

na promotora Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr Andrzej 

Maciałowicz 
15 12 11 0 1 

0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora pomocniczego w postępowaniu o nadanie 

stopnia doktora mgr. Sebastianowi Chrupkowi została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu 

wewnętrznego dr. hab. Mahmouda El-Tayeba, dr. hab. Radosława Karasiewicz-

Szczypiorskiego oraz dr. hab. Grzegorza Majcherka na stanowisko profesora uczelni  

w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wpłynęło 

pismo z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej o wyznaczenie przedstawiciela Rady  

do komisji związanej z procedurą awansu wewnętrznego dr. hab. Mahmouda El-Tayeba,  



 

dr. hab. Radosława Karasiewicz-Szczypiorskiego, dr. hab. Grzegorza Majcherka na stanowisko 

profesora uczelni w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW. Jako przedstawiciela Rady 

zaproponowano prof. dr. hab. Piotra Dyczka. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu wewnętrznego CAŚ UW. 

Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni 

do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek 
32 25 22 1 1 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą ponownego 

zawarcia umowy o pracę na tym samym stanowisku na czas nieokreślony przez  

dr Anastasiię Stupko-Lubczynską.  

Przewodniczący poinformował, że do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wpłynęło 

pismo z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej o wyznaczenie przedstawiciela Rady  

do komisji związanej z procedurą ponownego zawarcia umowy o pracę na tym samym 

stanowisku na czas nieokreślony przez dr Anastasiię Stupko-Lubczynską. Jako przedstawiciela 

Rady wskazano dr. hab. Tomasza Waliszewskiego, prof. ucz. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą ponownego zawarcia umowy o pracę 

na tym samym stanowisku w CAŚ UW.  

 

 

 



 

 

 

Wyniki głosowania:  

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, 

prof. ucz. 

32 26 23 1 2 

0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na stanowisko asystenta,  

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Archeologii w Pracowni 

Archeologii Podwodnej Wydziału Archeologii. 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wpłynęło 

pismo od Dziekana Kontnego o wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej  

na stanowisko asystenta, w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale 

Archeologii w Pracowni Archeologii Podwodnej Wydziału Archeologii. Jako kandydata 

zgłoszono dr. hab. Huberta Kowalskiego, prof. ucz. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na stanowisko asystenta w Pracowni Archeologii 

Podwodnej WA. Wyniki głosowania:  

Kandydat 

Uprawnieni 

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Hubert 
32 24 23 1 0 

0 



 

Kowalski, 

prof. ucz. 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

10. Wolne wnioski. 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche poinformował, że uroczystość nadania tytułu honoris 

causa Uniwersytetu Warszawskiego prof. Freiherrowi Clausowi von Carnap-Bornheimowi 

odbędzie się dnia 5 grudnia 2023 r. o godzinie 12.00 w Sali Senatu Pałacu Kazimierzowskiego. 

Dziekan Kontny zachęcił do udziału w uroczystości oraz poinformował, że zaproszenia  

na uroczystość można odebrać w sekretariacie Wydziału Archeologii. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                    prof. dr hab. Tomasz Derda 


